

K2



Service Technik Montage

an-lech GmbH, Schaffnerstr. 6, 85849 Brunnthal



13.02.2013

Steuernummer: 14382316428

Kostenplan Sanierungsarbeiten Anwesen

Sehr geehrte Frau S

unser Kostenvoranschlag wurde anhand der Besichtigung ermittelt.

Angebot Sanierung und Montagearbeiten

Arbeit gesamt	€	1089,00
Material gesamt	€	1258,50

Gesamt	€	2347,50
Mwst. 19%	€	446,02

Gesamtbetrag € 2793,52

Im Angebot nicht enthaltene oder zusätzlich anfallende Arbeiten werden in Regiestunden, zu einem Stundensatz von € 38,00 pro Mitarbeiter berechnet.

Alle Preise verstehen sich zzgl. 19% MwSt.
Irrtümer und Druckfehler vorbehalten.

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns über den Auftrag sehr freuen.
Für Rückfragen stehen wir Ihnen selbstverständlich unter der oben genannten Mobilfunknummer zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen



Geschäftsführer



1. Trockenbauwände

Trockenbauwände ca. 14m² inkl. Trockenbauverblendung ca. 3m² am Kamin demontieren und in Container entsorgen.

Ca. 10 Std. x € 35,00 € 350,00

Löcher an Wandflächen und am Kamin, nach der Demontage zu spachteln.

Ca. 02 Std. x € 38,00 € 76,00

Material

01 x 3 kg Spachtelmasse x € 9,80 € 9,80

03 x 1m³ Entsorgungskosten Sondermüll Rigips x € 12,00 € 36,00

2. Markise

Markise demontieren und in Container entsorgen.
Halterungen demontieren und Löcher an Fassade verputzen.

Ca. 3 Std. x € 35,00 € 105,00

Material

01 x Pauschal Entsorgungskosten x € 10,00 € 10,00

01 x 2 kg Hasit Kalkzementputz x € 5,00 € 5,00

3. Handlauf Treppenhaus

Handlauf, bestehend aus drei Rundholzhandläufen und sechs Wandhalterungen anliefern vermessen, ausrichten und montieren.

Ca. 5 Std. x € 38,00 € 190,00

Material

06 x Stück Wandhalterungen inkl. Montagmaterial x € 19,80 € 118,80

03 x Stück Rundholz Ahorn lackiert 220cm. x € 34,90 € 104,70

4. Türmontage

2 x Türzargen inkl. Türblätter demontieren und in Container entsorgen.

Ca. 4 Std. x € 35,00 € 140,00

Türblatt und Türzarge anliefern vormontieren.
Türgriff und Schloss in Türe montieren.
Zarge im Durchgang ausrichten, fixieren und mit Bauschaum einschäumen.

Ca. 6 Std. x € 38,00 € 228,00

Material

04 x Stück 2 K Schnellbauschaum x € 12,90 € 51,60



		Service	Technik	Montage
02 x Stück	Türgriff silber eloxiert	x	€ 39,90	€ 79,80
01 x Stück	Türblatt weiss 83,5cm breit Din links	x	€ 184,40	€ 368,80
01 x Stück	Zarge weiss 201cm 95 cm Din links (Wandöffnung 18 cm)	x	€ 232,50	€ 465,00
02 x Rollen	Feinkrepp Klebeband	x	€ 4,50	€ 9,00 2347,50

Alternative zu 4

4. Türaufbereitung

Türblätter demontieren, Glasscheiben entfernen und abschleifen.
 Türblätter und Zargen spachteln und in drei Arbeitsgängen, füllen, vorlackieren und lackieren.
 Glasschieben einsetzen und mit Silikon abfugen.
 Ca. 25 Std.

x € 38,00 € 950,00

Material

01 x 1,5 Liter	Herbol Hochglanzlack creme weiss	x	€ 45,80	€ 45,80
01 x 1,5 Liter	Herbol Haftprimer Grundfüller	x	€ 42,80	€ 42,80
01 x 1,5 Liter	Herbol Vorlack weiss	x	€ 38,90	€ 38,90
01 x Stück	2 K Spachtelmasse 250g	x	€ 16,70	€ 16,70
01 x Stück	Silikon weiss 300ml	x	€ 11,70	€ 11,70
02 x Stück	Türgriff silber eloxiert	x	€ 39,90	€ 79,80 1185,70

Arbeit gesamt	€ 1089,00
Material gesamt	€ 1258,50
Gesamtbetrag	€ 2347,50
Gesamtbetrag Alternativ	€ 2191,00



Geschäftsführer

